
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С УГЛУБЛЕННЫМ 
ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ № 62 ИМ. А.Я. ОПАРИНА»                 

ГОРОДА КИРОВА 

ПРИКАЗ 

от 14.03.2025 № II-29/1 

г. Киров  

О проведении всероссийских проверочных работ (ВПР)  
в 4 классах в 2024-2025 учебном году 

 
     В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки от 13.05.2024 № 1008 «Об утверждении состава 
участников, сроков и продолжительности проведения всероссийский 
проверочных работ в образовательных организациях, осуществляющих 
образовательную деятельность по образовательным программам начального 
общего, основного общего, среднего общего образования, а также перечня 
учебных предметов, по которым проводятся всероссийские проверочные 
работы в образовательных организациях, осуществляющих образовательную 
деятельность по образовательным программам начального общего, основного 
общего и среднего общего образования, в 2024/2025 учебном году», 
распоряжением Министерства образования Кировской области от 26.02.2025 
№257 «О проведении всероссийских проверочных работ в 
общеобразовательных организациях Кировской области в 2025 году»  
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Суханову А.Ю., заместителя директора по начальным классам, 
назначить ответственным организатором всероссийских проверочных 
работ в 4 классах в соответствии с графиком, утверждённым 
Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки. 

2. Принять участие в проведении Всероссийских проверочных работ в 4 
классах по следующим предметам: 
Класс Дата Учебный предмет 
4 класс 15.04.2025 Математика 

22.04.2025 Русский язык 
29.04.2025 Один предмет в 

соответствии с федеральной 
выборкой из учебных 
предметов: окружающий 



мир, литературное чтение, 
иностранный язык. 

 
3. Сухановой А.Ю., заместителю директора по начальным классам, 

подготовить график проведения ВПР и список сотрудников пункта 
проведения ВПР до 18.03.2025 г. 

4. Булатова В.А., инженера-электронщика, назначить ответственным за 
техническое сопровождение проведения всероссийских проверочных 
работ. 

5. Утвердить следующий состав экспертной комиссии по проверке ВПР: 
 
Учебный предмет Руководитель 

экспертной комиссии 
Члены экспертной 
комиссии 

Математика Дегтерева О.А. Давыдкина С.В. 
Лимонова Н.В. 
Давыдкина Е.С. 

Русский язык Дегтерева О.А. Давыдкина С.В. 
Мальцева С.А. 
Норина Л.Е. 

Окружающий мир Дегтерева О.А. Давыдкина С.В. 
Лимонова Н.В. 
Мальцева С.А 

Литературное чтение Дегтерева О.А. Давыдкина С.В. 
Давыдкина Е.С. 
Норина Л.Е. 

Английский язык Осипова Н.А. Корчёмкина Т.Л. 
Коврова Г.Н 
Рычкова М.Н. 
Шумкин А.В. 
Никитина Я.В. 
Ветошкина А.Д. 

 
6. Сухановой А.Ю., ответственному организатору ВПР в 4 классах, 

провести инструктаж с сотрудниками пункта проведения ВПР до 
15.04.2025г., подготовить необходимые материалы.  

7. Сотрудникам пункта проведения ВПР в 4 классах обеспечить 
проведение всероссийских проверочных работ в соответствии с 
инструкциями. 

8. Сухановой А.Ю., заместителю директора по начальным классам, внести 
необходимые изменения в расписание для проведения ВПР. 

9. Дегтеревой О.А., Осиповой Н.А., руководителям экспертной комиссии, 
организовать проверку работ учащихся в соответствии с критериями 
оценки и представить данные для заполнения формы сбора результатов 
ВПР в установленные сроки. 



10. Ветошкиной А.Д., Бидюк Е.Б., Дегтеревой О.А., заполнить электронную 
форму сбора результатов выполнения ВПР в установленные сроки. 

11. Контроль за исполнением приказа возложить на Суханову А.Ю., 
заместителя директора по начальным классам. 

 
 
Директор школы                                                        В.И.Самоделкин 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



УТВЕРЖДАЮ 
Директор школы 

 
________________________ 

В.И.Самоделкин 
 

График проведения ВПР в 4 классах 

МБОУ СОШ с УИОП № 62 им. А. Я. Опарина г. Кирова  
в 2024 -2025 учебном году  

 

Класс Учебный 
предмет Дата проведения работы 

Продолжительн
ость проведения 

(минут) 

4 

Математика  15 апреля (вторник) Один урок 
45минут 

Русский язык 22 апреля (вторник) Один урок 
45минут 

Предмет 1* 29 апреля (вторник) Один урок  
45 минут 

 
* Предметы на основе федерального выбора 
 

 


	ПРИКАЗ

		2025-03-14T16:21:38+0300
	Самоделкин Владимир Иванович




